ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]
УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О государственной информационной системе Республики Татарстан
по оценке качества оказания услуг населению

В целях совершенствования системы информационного взаимодействия и повышения открытости органов государственной власти и местного самоуправления Республики Татарстан, а также обеспечения оценки населением эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Республике Татарстан, органов местного самоуправления в Республике Татарстан, а также иных организаций и учреждений при оказании государственных услуг населению с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать государственную информационную систему Республики Татарстан по оценке качества оказания услуг населению (далее – Система оценки).
2. Кабинету Министров Республики Татарстан:
определить заказчика Системы оценки;
в 30-дневный срок утвердить Положение о Системе оценки и обеспечить введение ее в эксплуатацию;
принять иные решения, необходимые для реализации настоящего Указа.
3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Кабинет Министров Республики Татарстан.
4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Республики Татарстан
	              Р.Н.Минниханов